
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Martes 4 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 28027

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
21

69
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

21692 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Mantenimiento integral de instalaciones
en edificios administrativos y sedes judiciales adscritos a las Gerencias
Territoriales del Ministerio de Justicia. Expediente: ASE/2020/169.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo, 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913902222.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

equipos de edificios).
4.2)  CPV  Lote  1:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.3)  CPV  Lote  2:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.4)  CPV  Lote  3:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.5)  CPV  Lote  4:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.6)  CPV  Lote  5:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.7)  CPV  Lote  6:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.8)  CPV  Lote  7:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.9)  CPV  Lote  8:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.10)  CPV Lote  9:  50700000 (Servicios  de reparación y  mantenimiento  de

equipos de edificios).
4.11) CPV Lote 10: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

equipos de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Martes 4 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 28028

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
21

69
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Mantenimiento integral de instalaciones en edificios

administrativos y sedes judiciales adscritos a las Gerencias Territoriales del
Ministerio de Justicia.

6.2) Lote 1: Gerencia Territorial de Baleares.
6.3) Lote 2: Castilla y León: Burgos.
6.4) Lote 3: Castilla y León: Valladolid.
6.5) Lote 4: Castilla La Mancha.
6.6) Lote 5: Cataluña.
6.7) Lote 6: O.D. Ceuta (Sevilla).
6.8) Lote 7: Extremadura.
6.9) Lote 8: Murcia.
6.10) Lote 9: Andalucía: Sevilla.
6.11) Lote 10: O.D. Melilla (Málaga).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Otros criterios automaticos (Ponderación: 25%).
9.2) Precio (Ponderación: 30%).
9.3) Proyecto tecnico (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación:
10.2) Lote 2: 12 de marzo de 2021.
10.3) Lote 3: 10 de marzo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A27178789.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Martes 4 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 28029

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
21

69
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.2) Número de identificación fiscal: A27178789.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.146.649,40 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.762.851,20 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
16.4.2) Dirección: San Bernardo, 45.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28015.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2020-246536.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (29  de

septiembre  de  2020).
17.2) ID: 2020/S 192-463176. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de

octubre de 2020).
17.3) ID: 2020-246536. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de octubre

de 2020).
17.4) ID: 2021-793757. Anuncio de Formalización publicado en BOE (22 de abril

de 2021).
17.5) ID: 2021/S 079-202815. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (23

de abril de 2021).
17.6) ID: 2021-804023. Anuncio de Formalización publicado en BOE (26 de abril

de 2021).
17.7) ID: 2021/S 080-206624. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (26

de abril de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de abril de 2021.

Madrid,  28  de  abril  de  2021.-  El  Presidente  de  la  Junta  de  Contratación,
Manuel  Ruiz  Daimiel.

ID: A210026904-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-30T15:21:07+0200




